Совет народных депутатов

 Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2025 г. № 175
            с. Карайчевка

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Карайчевского

сельского поселения Бутурлиновского

муниципального района Воронежской

области от 15.10.2021 г. № 47 «О введении

в действие земельного налога на

территории Карайчевского сельского

поселения Бутурлиновского

муниципального района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

рассмотрев протест прокуратуры Бутурлиновского муниципального района

от 27.03.2025 г. № 2-1-2025/Прдп212-25-20200016, в целях приведения

нормативных актов Карайчевского сельского поселения в соответствие с

действующим законодательством, Совет народных депутатов Карайчевского

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области

РЕШИЛ

1. Внести в решение Совета народных депутатов Карайчевского

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области от 15.10.2021 г. № 47 «О введении в действие земельного налога на

территории Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского

муниципального района» следующее изменение:

1.1. Абзац четвертый подпункта 2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов

рублей;».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных

правовых актов и иной официальной информации Карайчевского сельского

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Воронежской области
	РЕШЕНИЕ